Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos

Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)

Cuentas por Cobrar Relacionadas

Ofras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado

Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

7 -y
edenorte sanes Coneral s tvos
(Valores en RD$)
PROVISIONAL, NO AUDITADO
Activos

1,278,900,845.03
13,595,896.35

3,372,276,645.65
1,248,509,797.45
6,517,645,932.22

11,138,432,375.32

585,782,167.80
6,821,547.45
13,023,532,831.95

19,969,282,848.69
(7,170,379,735.13)

12,798,903,113.56
22,405,779,644.49
1,106,020,922.53

23,511,800,567.02
49,334,236,512.53




=
edenorte

1o¢ poree Seminzang

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar

Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depositos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados
Resultados del Periodo

Total Capital

Total Pasivo y Capital

Balance General - Pasivo y Capital

31 de marzo de 2022
(Valores en RD$)

Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDEN

PROVISIONAL, NO AUDITADO

(129,629,335.91)

2,916,995,503.00
3,470,061,506.59
43,104,608,715.62

242,305,677.93
1,752,874,435.00
3,877,214,450.29

55,234,430,952.52

428,068,664.62
5,234,305,402.62
1,853,289,003.02
32,026,811,665.48

39,542,474,735.74
94,776,905,688.26

3,241,010,200.63
65,553,279,924.67
(115,225,664,005.71)
988,704,704.68

(45,442,669,175.73)
49,334,236,512.53




=
edenorte

Feareets Senisans A

Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energia No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas

Total de Ingresos Ordinarios
Costos de Ventas:

Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energfa Mercado Contrato
Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

Superavit (Déficit) del Periodo

Q_

(@) -
f N
[

w

nny Cedano

Estado de Resultados
31 de marzo de 2022
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

00OMin
% ‘g

GERENCIA
dDE GONTABILIDAD

Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDENORTE

5,061,959,405.93
7,268,172.45
5,481,574,930.37

10,550,802,508.75

968,923,825.36
9,873,700,001.24
10,842,623,826.60

(291,821,317.85)

1,546,400,542.56

(1,838,221,860.41)

1,286,304,270.99
1,540,902,194.10

988,984,604.68

(279,900.00)
988,704,704.68

988,704,704.68

‘ Gerente de Contabilidad



