

Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte EDENORTE Balance General - Activos 31 de marzo de 2022

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos

Activos Corrientes:	
Efectivo en Caja y Bancos	1,278,900,845.03
Inversiones a Corto Plazo	13,595,896.35
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	3,372,276,645.65
Cuentas por Cobrar Relacionadas	1,248,509,797.45
Otras Cuentas por Cobrar	6,517,645,932.22
Total Cuentas por Cobrar	11,138,432,375.32
Inventarios	585,782,167.80
Gastos Pagados por Anticipado	6,821,547.45
Total de Activos Corrientes	13,023,532,831.95
Activos No Corrientes:	
Propiedad/Plantas y Equipos	19,969,282,848.69
Depreciacion Acumulada	(7,170,379,735.13)
Total Propiedad Planta y Equipo	12,798,903,113.56
Contrucciones en Proceso	22,405,779,644.49
Otros Activos No Corrientes	1,106,020,922.53
Total Activos No Corrientes	23,511,800,567.02
Total de Activos	49,334,236,512.53



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte EDENORTE Balance General - Pasivo y Capital 31 de marzo de 2022

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Pasivos	
Pasivos Corrientes:	
Préstamos por Pagar	(129,629,335.91)
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	2,916,995,503.00
Proveedores de Energía Eléctrica	3,470,061,506.59
Accionistas y Entes Relacionados	43,104,608,715.62
Otras Cuentas por Pagar	242,305,677.93
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	1,752,874,435.00
Otros Pasivos Corrientes	3,877,214,450.29
Total Pasivos Corrientes	55,234,430,952.52
Pasivos No Corrientes:	
Préstamos Accionistas y Entes Relacionados	428,068,664.62
Obligaciones Emitidas	5,234,305,402.62
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	1,853,289,003.02
Otros Pasivos No Corrientes	32,026,811,665.48
Total Pasivos No Corrientes	39,542,474,735.74
Total Pasivo	94,776,905,688.26
Patrimonio	
Capital Social	3,241,010,200.63
Aporte a Futuras Capitalizaciones	65,553,279,924.67
Resultados Acumulados	(115,225,664,005.71)
Resultados del Período	988,704,704.68
Total Capital	(45,442,669,175.73)
Total Pasivo y Capital	49,334,236,512.53



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte EDENORTE Estado de Resultados

31 de marzo de 2022 (Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios	
Venta de Energía Regulada	5,061,959,405.93
Venta de Energía No Regulada	7,268,172.45
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	5,481,574,930.37
Total de Ingresos Ordinarios	10,550,802,508.75
Costos de Ventas:	
Compras de Energía Mercado Spot	968,923,825.36
Compras de Energía Mercado Contrato	9,873,700,001.24
Total Costos de Ventas	10,842,623,826.60
Beneficio (Pérdida) Bruto	(291,821,317.85)
Gastos:	
Operativos y Administrativos	1,546,400,542.56
Beneficio (Pérdida) Operacionales	(1,838,221,860.41)
Otros Ingresos y Gastos :	
Ingresos Financieros	1,286,304,270.99
Gastos Financieros	1,540,902,194.10
Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos	988,984,604.68
Impuestos	(279,900.00)
Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos	988,704,704.68
Superavit (Déficit) del Período	988,704,704.68

